
O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   1/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Koldín 

konaného dne 26.04. 2023, od 19:00 hodin 

 

 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájil starosta Petr Vilímek v Obecním domě Koldín- 
Komunitní centrum, Koldín čp.27 v 19:05 hod., ukončeno bylo ve 20:13 hod. Přítomno bylo všech 7 
členů, zastupitelstvo obce Koldín je usnášeníschopné.  
 
Přítomni: Petr Vilímek, Zdenka Konárková, Markéta Víšová, Iveta Sedláková, Petr Fibikar, Luboš Šeda a 
Martin Hofmann. 
1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Martina Hofmanna a Markétu Víšovou, zapisovatelem 
Zdenku Konárkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Martina Hofmanna a Markétu Víšovou a zapisovatele 
Zdenku Konárkovou. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno 
 
2) Schválení programu, popř.doplnění programu 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Koldín schvaluje program zasedání zastupitelstva: 
1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu  
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Obchod  
5) Knihovna   
6) Zdroj vody obce Koldín  
7) Schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky Mateřské školy Koldín za rok 2022  
8) Schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky obce Koldín za rok 2022  
9) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Koldín za rok 2022  
10) Schválení hospodaření obce a závěrečného účtu obce za rok 2022  
11) Smíšené zboží Koldín s.r.o.  
12) Kanalizace  
13) Různé  
14) Diskuze a závěr 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno 
 
 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   2/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

3) Kontrola plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z jednání zastupitelstva:  
Usnesení 16/1/2021 - částečně splněno ( kanalizace dokončena, zbývá dokončit  asfaltové podloží ) 
Usnesení 37/3/2021 - částečně splněno-v řešení ( vypracování cenové kalkulace jednotlivých variant 
                                        + výkopové práce na kanalizaci v části obce „kout“). Nabídky zajistí výbor pro  
                                        rozvoj a životní prostředí. Jednu nabídku jsme obdrželi na přečerpávací stanici 
                                        bez stavebních prací. Nový výbor pro životní prostředí se bude tímto bodem   
                                        zabývat.         
Usnesení 21/4/2021 - částečně splněno ( stavební práce pod sadem směr Sudslava ). Bude nutné  
                                        uzavřít místní komunikaci směr Sudslava, aby se mohl vybrat příkop.  
Usnesení 20/2/2022 - částečně splněno ( právní pomoc ve věci trvalé stavby na pozemku p.Zemanové  
                                        Miluše pod vrtem K2 ). Požádali jsme advokátní kancelář k posouzení. 
Usnesení 13/3/2022 - splněno – faktura uhrazena viníkem škody. 
Usnesení 6/5/2022 - nesplněno ( odstranění nedostatků uvedené v rozhodnutí Ministerstva vnitra –  
                                      postih obce, zastupitelé se s touto problematikou seznamují ). Proběhla 
                                      schůzka.  
Usnesení 1/11/2023 - částečně splněno - bezobslužný obchod ( práce probíhají ). 
Usnesení 1/12/2023 - částečně splněno – Program podpory kultury a památkové péče v Pardubickém 
                                        Kraji ( dotace ). 
Usnesení 1/14/2023 - částečně splněno - pasport vodovou Koldín ( vypracování ). 
Usnesení 1/15/2023 - částečně splněno - pasport vodovou Koldín ( dotace ). 
Usnesení 2/1/2023 - splněno 
Usnesení 2/2/2023 - splněno 
Usnesení 2/3/2023 - splněno 
Usnesení 2/4/2023 - splněno 
Usnesení 2/5/2023 - splněno 
Usnesení 2/6/2023 - splněno 
Usnesení 2/7/2023 - částečně splněno – zřízení věcného břemene k nemovitosti ( SDH Koldín ).  
                                      Smlouva předána k vypracování právní kanceláři. 
Usnesení 2/8/2023 - splněno 
Usnesení 2/9/2023 - splněno 
Usnesení 2/10/2023 - částečně splněno – žádost pana Petra Zítka o pronájem obecního sálu.  
                                        Odloženo na příští zastupitelstvo. 
Usnesení 2/11/2023 - splněno 
Usnesení 2/12/2023 - splněno 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o plnění usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   3/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

4) Obchod 
Starosta seznámil přítomné o provozu bezobslužné automatické prodejny v Koldíně. Dohodli jsme se  
o zajištění služeb a provozu s Konzumem ( Obchodní družstvo Ústí nad Orlicí, sídlo Tvrdkova 1191, 562 
01 Ústí nad Orlicí ). Název našeho obchodu – KONZUM PARTNER KOLDÍN. Zboží nám bude zajištovat 
Konzum za coopové ceny. Obchod bude řídit a zajištovat objednávky paní Andrea Morávková na 
pracovní dohodu. Provoz obchodu plánujeme začít od 10.05.2023 ( 7:00 hod ) - Slavnostní otevření. 
Občané Koldína obdrží informační leták s informacemi o provozu obchodu. Účetnictví bude provádět 
Smíšené zboží Koldín s.r.o.  13.05. 2023 bude znovu den otevřených dveří. 
Platba a vstup: Občané si zajistí do telefonu aplikaci, která vyžaduje bankovní identitu nebo kartu 
vydanou na OÚ Koldín, kterou občan obdrží zdarma ( podpis GDPR a odpovědnost za kartu ). V případě 
ztráty karty si občan bude muset zažádat o novou, kterou bude muset uhradit.  Platba bude možná 
platební kartou nebo dárkovou kartou ze které se bude odebírat „kredit“ podle hodnoty dárkové karty. 
 
Pan starosta seznámil přítomné se Smlouvou o zajištění služeb pro KONZUM, obchodní družstvo v Ústí 
nad Orlicí na zajištění služeb a provozu bezobslužné automatické prodejny P 117 KONZUM PARTNER 
KOLDÍN umístěné v budově čp.62 v Koldíně.  
 
Smluvní strany : 
 
1. SMÍŠENÉ ZBOŽÍ KOLDÍN s.r.o. 
Sídlo: Koldín 15, 565 01 Choceň 
IČ: 27477339, DIČ: CZ27477339 plátce DPH 
Zastoupena: paní Ivou Rychteckou, jednatelkou společnosti 
 
Dále jen „PARTNER“ 
 
OBEC KOLDÍN 
Sídlo: Obecní úřad Koldín 15, 565 01 Choceň 
IČ: 00279056, DIČ: obec není plátcem DPH 
Zastoupena: panem Petrem Vilímkem, starostou obce 
 
dále jen „obec nebo vlastník nemovitost budovy prodejny“ 
 
a 
 
2. KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
Sídlo: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00032212, DIČ: CZ00032212 
Zastoupeno: Ing. Miloslavem Hlavsou, místopředsedou představenstva  
                        JUDr. Evou Vackovou, členem představenstva 
  
dále jen „KONZUM družstvo UO“ 
 
 
 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   4/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zajištění služeb pro KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad 
Orlicí, KONZUM PARTNER-KOLDÍN. Smluvní strany SMÍŠENÉ ZBOŽÍ KOLDÍN s.r.o., OBEC KOLDÍN a 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno 
 
V prodejně proběhla nová elektroinstalace ( výměna jističů, rozvod elektřiny, nová světla ) stavební 
úpravy  ( vystěrkování lepidlem, perlinkou, štukování, malování ) a opravy nezbytně nutné. 
 
Pan starosta předložil fakturu č.2023053 od firmy Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29, 51 741 Lhoty u 
Potštejna za novou elektroinstalaci v objektu prodejny a přilehlých skladů v částce 159 304,- Kč s DPH. 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje fakturu č.2023053 od firmy Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29, 51 741 
Lhoty u Potštejna za novou elektroinstalaci v objektu prodejny a přilehlých skladů v částce 159 304,- 
Kč s DPH. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno 
 
Pan starosta předložil fakturu č.476/23 od firmy Jiří Konárek Stavebniny, Vysokomýtská 19, 565 01 
Choceň za stavební materiál na rekonstrukci prodejny a přilehlých skladů v částce 27 458,- Kč s DPH. 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje fakturu č.476/23 od firmy Jiří Konárek Stavebniny, Vysokomýtská 19, 
565 01 Choceň za stavební materiál na rekonstrukci prodejny a přilehlých skladů v částce 27 458,- Kč 
s DPH. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno 
 
Pan starosta předložil ke schválení smlouvu o dílo s firmou KNOWINSTORE s.r.o., Komunardů 1608/20, 
170 00 PRAHA 7, IČ: 03741192 a Obcí Koldín. Předmět smlouvy:  Aplikace Contio – aplikace pro mobilní 
telefony, která umožnuje registraci zákazníků a jejich identifikaci prostřednictvím Bankovní identity 
před prvním nákupem, kontrolovaný přístup a odchod z prodejny při každém nákupu a autorizaci 
bezhotovostní platby na bezobslužné pokladně, zabezpečení obchodu, čtečky QR kodu a NFC karet, 
řídící PC, síťové vybavení, bezpečnostní kamery, služby spojené s údržbou a další. Celková cena díla je 
269 172,- Kč s DPH. 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje SMLOUVU O DÍLO s firmou KNOWINSTORE s.r.o., Komunardů 1608/20, 
170 00 PRAHA 7, IČ: 03741192 v částce 269 172,- Kč s DPH. Předmět smlouvy:  Aplikace Contio – 
aplikace pro mobilní telefony, která umožnuje registraci zákazníků a jejich identifikaci prostřednictvím 
Bankovní identity před prvním nákupem, kontrolovaný přístup a odchod z prodejny při každém nákupu 
a autorizaci bezhotovostní platby na bezobslužné pokladně, zabezpečení obchodu, čtečky QR kodu a 
NFC karet, řídící PC, síťové vybavení, služby spojené s údržbou a další. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   5/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

 
Pan starosta předložil smlouvu o zajištění provozu systému CONTIO od firmy KNOWINSTORE s.r.o., 
Komunardů 1608/20, 170 00 PRAHA 7, IČ: 03741192. Měsíční paušální poplatek za provoz tohoto 
systému činí 5 554,- Kč s DPH. 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zajištění provozu systému CONTIO od firmy KNOWINSTORE 
s.r.o., Komunardů 1608/20, 170 00 PRAHA 7, IČ: 03741192. Měsíční paušální poplatek za provoz tohoto 
systému činí 5 554,- Kč s DPH. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno 
 
Pan starosta předložil ke schválení PODLICENČNÍ SMLOUVU K PŘEDMĚTU PRŮMYSLOVÉHO 
VLASTNICTVÍ od firmy KNOWINSTORE s.r.o., Komunardů 1608/20, 170 00 PRAHA 7, IČ: 03741192. 
Tento poskytovatel hodlá za podmínek této Smlouvy poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu 
majetkového práva k užívání Předmětu licence. Finanční částka za celou dobu užívání Podlicence činí 
66 500,- Kč s DPH. 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje PODLICENČNÍ SMLOUVU K PŘEDMĚTU PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
od firmy KNOWINSTORE s.r.o., Komunardů 1608/20, 170 00 PRAHA 7, IČ: 03741192. Tento 
poskytovatel hodlá za podmínek této Smlouvy poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu 
majetkového práva k užívání Předmětu licence. Finanční částka za celou dobu užívání Podlicence činí 
66 500,- Kč s DPH. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno 
 
Podařilo se nám vyjednat možnost, aby obec mohla požádat o dotaci od PARDUBICKÉHO KRAJE. 
  
Pan starosta předložil ke schválení ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI Z ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
PARDUBICKÉHO KRAJE V ROCE 2023 na bezobslužnou prodejnu potravin ( technologické vybavení, 
kamerový systém, zabezpečení objektu proti neoprávněnému vniknutí a stavební práce ) na částku 
200 000,- Kč. 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI Z ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 
PARDUBICKÉHO KRAJE V ROCE 2023 na bezobslužnou prodejnu potravin ( technologické vybavení, 
kamerový systém, zabezpečení objektu proti neoprávněnému vniknutí a stavební práce) na částku 
200 000,- Kč. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/9/2023 bylo schváleno 
 
 
5) Knihovna 
Pan starosta konstatoval, že obec obdržela dotaci na vybavení knihovny a Komunitního centra. Navrhl 
nakoupit vybavení knihovny od firmy CEIB, s.r.o., Jana Opletala 1265, 250 01 Brandýs n.L. – St. Boleslav, 
IČ: 25609033. Tato firma se zabývá vybavením knihoven a dle marketingového průzkumu předložila 
nejnižší cenu. Pan starosta navrhuje nakoupit 11ks základních dílů v částce 92 323,- Kč.  

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   6/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje nakoupit vybavení knihovny od firmy CEIB, s.r.o., Jana Opletala 1265, 
250 01 Brandýs n.L. – St. Boleslav, IČ: 25609033 v částce 92 323,- Kč ( 11ks základních dílů ). 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/10/2023 bylo schváleno 
 
Knihovnu je nutno ještě vybavit: 8x konferenční židle, 1x kancel.židle, 1x centrální stůl, 1x koberec nebo 
lino ( 25m² ), 1x notebook, 1x LCD monitorem, 1x laserová tiskárna. Komunitní centrum - 2x 
reproduktor . 
Návrh usnesení:  
Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup vybavení knihovny - 8x konferenční židle, 1x kancel.židle, 1x 
centrální stůl, 1x koberec nebo lino ( 25m² ), 1x notebook, 1x LCD monitorem a 1x laserová tiskárna. 
Komunitní centrum 2x reproduktor.  Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu obce nákupem dle 
cenového marketingu za nejnižší cenu. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/11/2023 bylo schváleno 
 
6) Zdroj vody obce Koldín 
Požádali jsme právní pomoc k vrtu K2, kde nájemní vztah nám končí 31.12. 2023. S majitelkou pozemku 
jsme se nedohodli na prodloužení nájemní smlouvy. Prodlužení nájemní smlouvy bylo podmíněno 
protislužbou majitelky pozemku. Od roku 2018 se nepodařilo  prodloužit smlouvu o nájmu ani 
v ideálním případě odkup pozemku i přes několik jednání v roce 2018 až 2022.  V současné době řešíme 
dvě varianty: vybudování vrtu K3 nebo přebudování vrt K1 na obecním pozemku ( 9m od vrtu K2 ) nebo 
právní pomoc vrtu K2 ( povolení užívání K2 ). Rozhodující bude cena. Cílem zastupitelstva je, aby vrt 
byl na obecním pozemku. 
 
7) Schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky Mateřské školy Koldín za rok 2022 
Paní Konárková Zdenka seznámila přítomné s hospodářským výsledkem MŠ Koldín za rok 2022 ve výši 
10 834,32 Kč s účetní závěrkou MŠ Koldín na rok 2022 v podobě rozvahy, kde aktiva a pasiva činí 2 643 
963,78 Kč. Dále předložila ke schválení výkazy zisku a ztráty a přílohy. Zastupitelstvu navrhla 
rozhodnout o rozdělení hospodářského výsledku takto: částka 10 834,32 Kč bude přidělena do 
rezervního fondu a poté použita na úhradu ztráty z minulých let. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Koldín, okres Ústí nad Orlicí za rok 
2022, zisk ve výši 10 834,32 Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ za rok 2022 v podobě rozvahy, kde aktiva 
a pasiva činí 2 643 963,78 Kč. Dále schvaluje výkazy zisku a ztráty a přílohy. 
Zastupitelstvo rozhodlo o rozdělení hospodářského výsledku takto : 
částka 10 834,32 Kč bude přidělena do rezervního fondu a poté použita na úhradu ztráty z minulých 
let. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/12/2023 bylo schváleno 
 
 
 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   7/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

8) Schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky obce Koldín za rok 2022 
Paní Konárková Zdenka seznámila přítomné s hospodářským výsledkem obce Koldín za rok 2022, zisk 
ve výši 2 851 636,22 Kč. Navrhla zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku obce za rok 2022 v podobě 
rozvahy, kde aktiva a pasiva činí 61 510 751,87 Kč. Dále schválit výkazy zisku a ztráty a přílohy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek obce Koldín, za rok 2022, zisk ve výši 
2 851 636,22 Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022 v podobě rozvahy, kde 
aktiva a pasiva činí 61 510 751,87 Kč. Dále schvaluje výkazy zisku a ztráty a přílohy. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/13/2023 bylo schváleno 
 
9) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Koldín za rok 2022 
Paní Konárková Zdenka seznámila přítomné se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/14/2023 bylo schváleno 
 
10) Schválení hospodaření obce a závěrečného účtu obce za rok 2022  
Paní Konárková Zdenka seznámila přítomné s hospodařením obce a závěrečným účtem obce za rok 
2022. 
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/15/2023 bylo schváleno 
 
11) Smíšené zboží Koldín s.r.o. 
Paní Konárková Zdenka předložila návrh na schválení účetní závěrky Smíšeného zboží Koldín s.r.o. za 
rok 2022 od jednatelky Smíšeného zboží Koldín s.r.o. p.Rychtecké Ivy. 
1. Výkaz zisků a ztrát  za rok 2022 k 31.12.2022, kde výsledek hospodaření skončil ziskem ve výši 2 030,- 
Kč. 
2. Výkaz rozvahy za rok 2022 k 31.12.2022, kde aktiva a pasiva činí 17 765,-Kč. 
3. Příloha účetní závěrky za rok 2022. 
Hospodářský výsledek bude použit na úhradu neuhrazené ztráty minulých let. 
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku v tomto rozsahu: 
1. Výkaz zisků a ztrát  za rok 2022 k 31.12.2022, kde výsledek hospodaření skončil ziskem ve výši 2 030,- 
Kč. 
2. Výkaz rozvahy za rok 2022 k 31.12.2022, kde aktiva a pasiva činí 17 765,-Kč. 
3. Příloha účetní závěrky za rok 2022. 
Hospodářský výsledek bude použit na úhradu neuhrazené ztráty minulých let. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/16/2023 bylo schváleno 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   8/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

 
12) Kanalizace 
Při vybudování kanalizace – stoka K2 vznikly vícepráce ( výměna potrubí dešťové kanalizace, 
přebetonování poškozené dešťové betonové kanalizace a oprava šachty dešťové kanalizace – výměna 
trubky + betonáž ). Za tyto vícepráce firma Šela stavel, s.r.o., Na Bílé 1142, 565 01 Choceň fakturovala  
částku 17 318,- Kč bez DPH.  
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje vícepráce od firmy Šela stavel, s.r.o., Na Bílé 1142, 565 01 Choceň 
v částce 17 318,- Kč bez DPH za výměnu potrubí dešťové kanalizace, přebetonování poškozené dešťové 
betonové kanalizace a oprava šachty dešťové kanalizace – výměna trubky + betonáž.  
Hlasování:    pro : 6     proti : 0     zdržel se: 1  
Usnesení č. 3/17/2023 bylo schváleno 
 
Vyzveme občany, kterých se nová kanalizace týka, aby se na kanalizaci připojili. Občani, kteří nejsou  
ještě připojeny na dřívější vybudovanou kanalizaci, aby tak též neprodleně učinili. 
Dále budeme pokračovat na vybudování kanalizace u p.Buriana, p.Jiskrové a p.Kopřivy. 
 
Paní Konárková Zdenka seznámila přítomné se žádostí o vyjádření od pana Davida Švestky, Koldín 201 
ve věci výstavby vegetační čistírny odpadních vod pro RD č.p.201, minimlékárny a přilehlých 
hospodářských budov. Pan starosta navrhl, aby pan Švestka David předložil kladné stanovisko od 
Vodoprávního úřadu ve Vysokém Mýtě od Povodí Labe a životního prostředí. 
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje, aby pan David Švestka, Koldín 201, předložil kladná stanoviska od 
Vodoprávního úřadu ve Vysokém Mýtě od Povodí Labe a životního prostředí na výstavbu vegetační 
čistírny odpadních vod pro RD č.p.201, minimlékárny a přilehlých hospodářských budov. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/18/2023 bylo schváleno 
 
13) Různé 
● Paní Konárková Zdenka seznámila přítomné se žádostí od pana Miroslava Podhorníka, Koldín-
Hradiště p.č. 590/30 o pronájem části obecního pozemku na parcele č. 621/1 – přístupový pozemek k 
parcelám č.: 586/3, 586/4, 590/30 a 590/1 a dalších za účelem uložení dřeva. Pan starosta konstatoval, 
že k této žádosti by musel být vyvěšen záměr a v případě přihlášení více zájemců by bylo těžké 
rozhodnutí. Pan starost navrhl, aby si žadatel zajistil souhlas majitelů sousedních pozemků. 
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje, aby žadatel pan Miroslav Podhorník, Koldín-Hradiště p.č. 590/30 si 
zajistil kladný souhlas majitelů sousedních pozemků. 
Hlasování:    pro : 7     proti : 0     zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/19/2023 bylo schváleno 
 
● Pan starosta poděkoval organizátorům za uspořádání JARNÍHO KOLDÍNSKÉHO JARMARKU v KC 
Koldín, spolku Tvoření, z.s. za DĚTSKÝ KARNEVAL v KC Koldín. 
 
● Pozvání na pálení čarodějnic, které organizuje SDH Koldín v neděli 30.4. 2023 od 18:30 hod na hřišti. 
 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/


O b e c   K o l d í n 
Koldín 15, 565 01 Choceň, IČ : 00279056 

Email : obec@koldin.cz  , https://www.koldin.cz , datová schránka:qq7a3qe 

 

 

 

Strana:   9/celkem 9 

Počet příloh/listů: 0/0 

Spisový znak: 101.2.1 

            Čj. OUKOLD/0298/2023 

● Pan starosta informoval, že požádáme občany o brigádu na úpravu veřejného prostranství a výsadbu 
stromů. Informace o termínu bude sdělena v aplikaci Munipolis. 
 
14) Diskuze a závěr 
● Kanalizace v místní části „kout“ 
● Vrt K2, K3 
● Archiv Koldín 
 
 
 
Zapsala:                                        Zdenka Konárková        
 
 
Ověřovatelé zápisu:                   Martin Hofmann 
 
 
 
                                                      Markéta Víšová 
 
 
 
Starosta:                                      Petr Vilímek 
 
 
 
Koldín  02.05. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@koldin.cz
https://www.koldin.cz/

